
  

LATVIJAS REPUBLIKAS VĒSTNIECĪBA UKRAINĀ 

EMBASSY OF THE REPUBLIC OF LATVIA IN UKRAINE 

вул. Івана Мазепи 6Б• 01901 Київ • Ukraine • Tel: (38 044) 490 70 30 • Fax: (38 044) 490 70 35 
 E-mail: embassy.ukraine@mfa.gov.lv • www.mfa.gov.lv 

 

 

PRESES RELĪZE 

 

 

2015.gada 13.februārī 

 

 

Ar koncertu “Mātes Terēzes lūgšana” Ukrainā atklāta Latvijas prezidentūra ES 

Padomē 

  

12. februārī Ukrainas Nacionālās Filharmonijas M. V. Lisenkas vārdā nosauktajā Kolonnu 

zālē Kijevā izskanēja koncerts "Mātes Terēzes lūgšana", kas Ukrainā atklāja Latvijas 

prezidentūru Eiropas Savienības (ES) Padomē. Koncertā diriģenta Sigvarda Kļavas vadībā 

piedalījās Latvijas Radio koris un valsts kamerorķestris Sinfonietta Rīga. 

Prezidentūras atklāšanas koncertu ievadīja Latvijas un Ukrainas valsts himnas.  Latvijas 

vēstniece Ukrainā Argita Daudze ievadvārdos  pateicās visiem - gan diplomātiskajam 

korpusam, gan Ukrainas amatpersonām un sabiedrības pārstāvjiem par klātbūtni koncertā. 

Ņemot vērā zīmīgo dienu pēc Minskas tikšanās Normandijas formātā,  kura iezīmēja 

varbūtēju pozitīvus pavērsienus  ilgstošās krīzes Ukrainas austrumos risinājuma atrašanā, 

vēstniece uzsvēra, ka šodiena dod cerību labākai rītdienai, un miera iespējai tuvākā 

nākotnē. Koncerta apmeklētājus ukraiņu valodā uzrunāja Saeimas priekšsēdētāja Ināra 

Mūrniece, paužot atbalstu Ukrainas tautai un uzsverot, ka šobrīd pasaules uzmanība ir 

pievērsta Ukrainai, apbrīnojot tās drosmi un tiekšanos pēc brīvības. „Ukrainas tauta kārtējo 

reizi ir demonstrējusi savu spēku un dižumu. Cerība nav zaudēta. Latvija ir ar jums.” 

Koncerta atklāšanā piedalījās arī Ukrainas Verhovnas Radas priekšsēdētāja vietniece 

Oksana Siroida (Oksana Syroid) un Ukrainas vicepremjerministrs, kultūras ministrs 

Vjačeslavs Kirilenko (Vyacheslav Kyrylenko). V. Kirilenko atgādināja par Baltijas tautu 

vienotību un Baltijas ceļu, pieminot, ka, vēl būdams students, pārrakstījis Latvijas Tautas 

frontes statūtus, ņemot tos par paraugu Ukrainas attīstības ceļā. Ukrainas Verhovnas Radas 

priekšsēdētāja vietniece un vicepremjerministrs pateicās Latvijai par līdzšinējo humanitāro 

un konsultatīvo Ukrainai sniegto palīdzību. 

Koncerta programmā skanēja Pētera Vaska, Riharda Dubras, Ērika Ešenvalda, Arvo Perta 

un Andreja Selecka mūzika. Pateicībā par vētrainajiem aplausiem noslēgumā mūziķi 

publiku iepriecināja arī ar ukraiņu komponista Valentīna Silvestrova skaņdarbu.  

Koncerts ir iekļauts Latvijas prezidentūras ES Padomē kultūras programmā, apliecinot tās 

pamatvērtības – laikmetīgumu, unikalitāti un izcilību. Programmu veido apmēram 200 

pasākumu visā pasaulē, un tā ir vērienīgākā Latvijas kultūras izcilības prezentācija ārvalstīs 

kopš neatkarības atjaunošanas. 


